Российская Федерация

Брянская  область Унечский  район
                                 Ивайтенская  сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _10.07.2012_ №__12__
д. Н.Ивайтенки
	О   системе работы с персональными данными в администрации Ивайтенского сельского поселения

           В соответствии с  Конституцией РФ, Трудовым Кодексом РФ, Федеральными законами от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных",  Постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. N 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»и принятыми  в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися  государственными  или муниципальными органами» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством порядка обработки персональных данных
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемые:

        положение о персональных данных (приложение 1);
        перечень должностей, имеющих доступ к  персональным данным работников на бумажных и электронных носителях (приложение 2);

        форму обязательства о неразглашении персональных данных (приложение 3);
        форму согласия на обработку персональных данных  (приложение 4);

        форму заявления-согласия на получение персональных данных у третьей стороны (приложение 5);

        форму заявления-согласия на передачу персональных данных  третьей стороне (приложение 6);

        форму заявления о прекращении обработки персональных данных (приложение 7);

        форму акта уничтожения персональных данных по достижении цели обработки (приложение 8);

        форму акта уничтожения съемных носителей персональных данных (приложение 9);

        2. Утвердить прилагаемую должностную инструкцию имеющих доступ к обработке персональных данных, ознакомить с должностной инструкцией лиц, имеющих доступ  к обработке персональных данных  (приложение 10);
        3. В целях осуществления внутреннего контроля  соответствия обработки персональных данных установленным требованиям ответственным за организацию обработки персональных данных организовать проведение проверок условий обработки персональных данных в администрации поселения не реже раза в год комиссией, образуемой распоряжением  администрации поселения

        4. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в администрации Ивайтенского сельского поселения специалиста администрации  Подчеко Т.А.
	  Глава администрации
	А.А.Борзыкин